
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážený pan 
….. 

V Praze dne 11. 05. 2020 

Č. j.: CSU-006216/2020-29 

Zn.: Z-03735-CEN-20 

Počet listů: 1 | Počet příloh: 0  

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 
Věc:  Žádost o informace ohledně plošného testování na výskyt protilátek proti koronaviru 

v populaci probíhající v dubnu a květnu 2020 v Brně, Praze, Litoměřicích, Uničově, Litovli 

a Olomouci – dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

 

 

Český statistický úřad (dále také „ČSÚ“) tímto žadateli ……............................................................. 
………………………. k žádosti o informace ze dne 6. května 2020 (dále jen „žádost“), sděluje, že 

v souladu s ustanovením  § 14 odst. 5) písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, žádost žadatele o poskytnutí informací odkládá, neboť požadované informace se 
nevztahují k působnosti ČSÚ. 

Žadatel ve své žádosti uvádí, že žádá o poskytnutí informací ohledně plošného testování na výskyt 
protilátek proti koronaviru v populaci probíhajícího v dubnu a květnu 2020 v Brně, Praze, Litoměřicích, 
Uničově, Litovli a Olomouci, a to kolik osob bylo celkem testováno a kolik osob mělo protilátky a kolik osob 
protilátky nemělo (podle výsledku testu). Dále žadatel žádá o to, aby byly požadované informace 
rozděleny podle jednotlivých obcí, kde bylo prováděno testování. 

Český statistický úřad je ústředním správním úřadem vykonávajícím státní statistickou službu, 
zabezpečuje získávání a zpracování údajů pro statistické účely a poskytuje statistické informace zejména 
o sociálním, ekonomickém, demografickém a ekologickém vývoji České republiky a jejích jednotlivých 
částí státním orgánům, orgánům územní samosprávy, veřejnosti a do zahraničí. 

V působnosti ČSÚ však není provádění výzkumu v oblasti zdravotnictví ani testování zdraví osob 
a s ohledem na tuto skutečnost neprováděl ani plošné testování na výskyt protilátek proti koronaviru 
v populaci probíhající v dubnu a květnu 2020 v uvedených městech a nejsou mu tedy známy podrobné 
výsledky testování na výskyt protilátek proti koronaviru v populaci nad rámec zveřejněný komunikačními 
médii.  

Plošné testování na výskyt protilátek proti koronaviru v populaci v dubnu a květnu 2020 koordinoval Ústav 
zdravotnických informací a statistiky ČR (dále jen „Ústav“). Český statistický úřad poskytl Ústavu před 
provedením plošného testování pouze dílčí součinnost spočívající v přípravě testování, kdy ČSÚ nabídl 
dobrovolnou účast na testování domácnostem vybraným technikou pravděpodobnostního výběru pro 
Integrované šetření v domácnostech. Na samotném testování se ČSÚ nepodílel a nedisponuje jeho 
výsledky. 

S ohledem na výše uvedené Vám ČSÚ doporučuje obrátit se ve věci Vaší žádosti na Ústav zdravotnických 
informací a statistiky ČR; případně lze různé informace k nedávno provedenému plošnému testování na 
výskyt protilátek proti koronaviru v populaci najít na webových stránkách Ústavu https://www.uzis.cz/ nebo 
na webových stránkách https://covid-imunita.uzis.cz/.  
 
S pozdravem 
 

 
 

https://www.uzis.cz/
https://covid-imunita.uzis.cz/

